平成○年○月○日
○○○○　株式会社
○○　○○　様
新規取引のご依頼について
拝啓　新緑の候、貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。
さて、突然このような失礼ご容赦下さい。
実は、御社との新規お取引をお願いいたしたく、本状をしたためた次第です。
弊社は創業８０年、一貫して、インテリア家具の製造販売を手掛けてまいりましたが、このほど伊○○社との業務提携により、ヨーロッパを中心に注目を集めている人間工学重視のインテリア家具の販売の国内総代理店となりました。
つきましては、関西地区におけるお取扱店といたしまして、是非とも貴社にご協力いただきたく、お願い申し上げる次第です。
なお、弊社の会社案内、製品カタログを同封させていただきます。
よろしくご検討のほどお願い申し上げます。
本来ならば、直接出向きましてお願い致すべきところですが、まずは、書中をもってお願い申し上げます。
敬　具
○○○○株式会社
○○　○○